

**Titel:** Hospitalsbyggerierne som frontløber for den digitale omstilling af sundhedssektoren

**Oplægsholder:** Helle Charlotte Gaub, Vicedirektør og Projektdirektør for Nyt Universitetshospital Køge

**Øvrige bidragsydere:**

- Henning Hoepfner Trier, IT Chef Region Sjælland (Koncern IT)

**Angiv tre keywords for oplægget:**

Fremtidens hospital, Digital omstilling, Innovativ teknologi

**Resumé:**

Hospitalsbyggerierne har vist sig som en yderst kompleks opgave for regionerne. I oplægget vil vi fokusere på at dele erfaringer og resultater fra det nye Universitetshospital i Køge, hvor de første patienter flyttede ind i marts 2023. Digitaliseringens rolle i hospitalsbyggerierne har vist sig at være langt mere omfattende end først antaget. Det har krævet et tæt og effektivt samarbejde mellem byggetekniske entreprenører, klinikere og digitaliseringsekspertter fra regionen.

Der er implementeret en lang række innovative digitale løsninger på det nye Universitetshospital, der allerede nu har haft indvirkning på at løse udfordringerne med bl.a. det stigende arbejdspress, belastning, manglende ressourcer og udbrændthed i sundhedsvæsnen.

Medarbejderne vil f.eks. opleve en fuldautomatiseret flåde af robotter, der bringer varer og udstyr direkte til afdelingerne. Løsningerne "Søg og Find" (IoT) og "Fælles Udstyrsordning" hjælper med at lokalisere og optimere brugen af udstyr til patientbehandlingen. For personalet betyder det, at de digitale løsninger er med til at driftsoptimere hospitalet, aflaste medarbejdere og arbejdspresset samt optimere anvendelsen af ressourcer.

Borgerne vil opleve digital understøttelse fra de træder ind ad døren og under hele forløbet - om det er indlæggelse eller ambulante besøg. For borgerne betyder det en gentænkning og forbedring af behandler-patientrelationen i deres vej gennem hospitalet. Med løsninger som "Den Lærende Enestue", der fokuserer på, at patienten bliver bedre inddraget og behandlingen tilpasset den enkelte. En ny løsning med wayfinding, storskærme og velkomststandere, der sikrer at patientens oplevelse er mere strømlinet.

Oplægget vil fokusere på organisatoriske løsninger og erfaringer fra Universitetshospital Køge, hvor vi deler konkrete anbefalinger og lessons learned, der er relevant for resten af sundhedsvæsnen.

**Kort præsentation af oplægsholder:**

Helle er uddannet sygeplejerske, men har arbejdet med sundhedsplanlægning siden 1997. Er i dag administrerende projektdirektør for Universitetshospital Køge-projektet i Region Sjælland, samt vicedirektør på Sjællands Universitetshospital.